
Protokół Nr 2
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zgierza

z dnia 5 czerwca 2024 roku

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak .
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Uwagi do porządku obrad.

3. Analiza wykonania budżetu miasta za rok 2023 – wydanie opinii.

4. Opracowanie wniosku i przygotowanie projektu uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Zgierza.

5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

7. Wolne wnioski.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak na podstawie listy obecności stwierdził
quorum i tym samym otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał członków 
Komisji oraz obecnych na posiedzeniu gości.

Ad. 2
Uwagi do porządku obrad

Brak uwag do porządku obrad.

Ad. 3
Analiza wykonania budżetu miasta za rok 2023 – wydanie opinii

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Zgierza z wykonania budżetu Miasta 
Zgierza za rok 2023 będzie stanowić załącznik do protokołu z sesji Rady 
Miasta Zgierza, która została zaplanowana na dzień 27 czerwca 2024 r.

Sprawozdanie finansowe Gminy Miasto Zgierz za rok 2023 będzie stanowić
załącznik do protokołu z sesji Rady Miasta Zgierza, która została 
zaplanowana na dzień 27 czerwca 2024 r.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi będzie stanowić załącznik 
do protokołu z sesji Rady Miasta Zgierza, która została zaplanowana na 
dzień 27 czerwca 2024 r.



Komisje Rady Miasta Zgierza wydały następujące opinie do sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu Miasta Zgierza za 2023 r. wraz 
z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego za 2023 r. przez 
samorządowe instytucje kultury, Miejski Zespół Przychodni Rejonowych 
w Zgierzu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, informacją 
o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego oraz informacją 
o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2023 r.:

a) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji RMZ - opinia 
pozytywna, 

b) Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej RMZ – opinia pozytywna, 
c) Komisja Inicjatyw Gospodarczych RMZ – opinia pozytywna,
d) Komisja Spraw Obywatelskich RMZ – opinia pozytywna,
e) Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej RMZ – opinia 

pozytywna,
f) Komisja Budżetu i Finansów RMZ – opinia pozytywna.

Komisje wydały również opinie do sprawozdania finansowego Gminy 
Miasto Zgierz za 2023 r.:

a) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji RMZ opinia pozytywna,
b) Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej RMZ – opinia pozytywna,
c) Komisja Inicjatyw Gospodarczych RMZ – opinia pozytywna,
d) Komisja Spraw Obywatelskich RMZ – opinia pozytywna,
e) Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej RMZ – opinia 

pozytywna,
f) Komisja Budżetu i Finansów RMZ – opinia pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak powiedział, że na portalu 
eSesja została zamieszczona uchwała Nr I/73/2024 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 3 czerwca 2024 roku 
w sprawie opinii o sprawozdaniu Prezydenta Miasta Zgierza z wykonania 
budżetu za 2023 rok.

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela omówiła uchwałę Nr I/73/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 3 czerwca 
2024 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Prezydenta Miasta Zgierza 
z wykonania budżetu za 2023 rok. Zaznaczyła, że sprawozdanie zostało 
zaopiniowane pozytywnie z uwagami. Dodała, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa zwróciła uwagę, żeby zachować relację między dochodami 
bieżącymi a wydatkami bieżącymi do roku 2025.

Radny P. Czekalski poprosił, aby Skarbnik Miasta dokładniej odniosła się 
do zastrzeżeń RIO w zakresie zrealizowania deficytu operacyjnego. 



Zapytał, co radni jako miasto mogą zrobić, żeby zniwelować niekorzystne 
tendencje o których wspomina RIO. 

Skarbnik Miasta Zgierza G. Mela powiedziała, że deficyt operacyjny 
powstał z tego, że na ten moment miasto ma 52 miliony mniej w budżecie
o udziały w podatku PIT. Dodała, że nie ma dochodów, a wydatki i koszty 
obsługi miasta rosną drastycznie. Wspomniała, że radni mają wpływ na to,
aby zwiększyć dochody w zakresie podatków, opłaty za śmieci. 
Nadmieniła, że Prezydent może przedłożyć projekt uchwały odnośnie 
podwyżek podatków i opłaty za odpady komunalne. 

Brak dalszych zgłoszeń do dyskusji.

Po zapoznaniu się z opiniami merytorycznych Komisji Rady Miasta Zgierza 
oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Ł. Frątczak 
przedstawił projekt opinii Komisji Rewizyjnej. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji przeszedł do głosowania 
w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu Miasta Zgierza za 2023 
rok.

Głosowano: za - 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu miasta Zgierza za 
rok 2023 i sprawozdanie finansowe Gminy Miasto Zgierz za 2023 rok.

Opinia Nr 1 Komisji Rewizyjnej RMZ stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4
Opracowanie wniosku i przygotowanie projektu uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Zgierza

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RMZ Ł. Frątczak poprosił, aby radny 
P. Czekalski w związku z wydaniem pozytywnej opinii odczytał 
zaproponowaną treść wniosku skierowaną do Rady Miasta Zgierza, 
w którym Komisja będzie wnioskować o udzielenie absolutorium 
Prezydentowi Miasta Zgierza.

Radny P. Czekalski odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej RMZ. 

Brak uwag do wniosku. Przewodniczący Ł. Frątczak przeszedł do 
głosowania.

Głosowano: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Wniosek Nr 1 Komisji Rewizyjnej RMZ stanowi załącznik do protokołu.



W związku z przyjęciem wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta Zgierza, Ł. Frątczak zaproponował, by Komisja wystąpiła do Rady 
Miasta Zgierza ze stosownym projektem uchwały.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytał Przewodniczący Komisji. 
W związku z brakiem uwag do projektu uchwały Ł. Frątczak przeprowadził 
głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Prezydentowi Miasta Zgierza. 

Głosowano: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Komisja przyjęła treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Prezydentowi Miasta Zgierza, który będzie procedowany na 
sesji Rady Miasta Zgierza zaplanowanej na dzień 27 czerwca 2024 r.

Przewodniczący Komisji złożył wniosek o upoważnienie go do 
przyjmowania uwag do projektu uchwały. W głosowaniu: za – 6, przeciw –
0, wstrzym. – 0, wniosek został przyjęty.

Ad. 5
Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia

Kolejne posiedzenie Komisji zostanie wyznaczone zgodnie z terminarzem.

Ad.6
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Protokół nr 1 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja 2024 r. 
został przyjęty w głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzym. - 0. 

Ad. 7
Wolne wnioski

Brak wolnych wniosków.

Ad. 8
Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Ł. Frątczak 
zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej RMZ. Podziękował wszystkim 
za udział. 

Protokołowała:


